DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
©
 2
01
8

Jegliche anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
JSAV Sicherheitsabsperrventil
50 – 00 Nennweite
T T-Programm
F
A
Flansch nach ISO 7005
ANSI-Flansch
50 Eingangsdruck pu max. = 5 bar (72,5 psig)
/ Oberer Ansprechdruck pdo
-0 Ohne Messpunkt
Teilebezeichnungen
1
10
5
7
8
6
9
3
4
2
 Messwerk
 Verschluss-Schraube mit Stellungsanzeige
  Anschluss für Impulsleitung (mit Kunststoff-
stopfen verschlossen)
4 Eingang
5 Ausgang
6 Fließrichtungspfeil
7 Entriegelung
8 Richtungspfeil für die Entriegelung
9 Rücksetzhebel
0  Anschluss für Atmungsleitung (mit
Kunststoffstopfen verschlossen)
Typenschild
Max. Eingangsdruck, oberer Ansprechdruck pdo,
Umgebungstemperatur: siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
JSAV
TS=
Pu max:
Who:
pdo:
AGo: +/- 10%
Einbauen
 VORSICHT
Damit das JSAV bei der Montage keinen Schaden
nimmt, Folgendes beachten:
–  Dichtmaterial, Späne und andere Verunreini-
gungen dürfen nicht in das Gehäuse gelangen.
–  Wir empfehlen, vor dem JSAV einen Filter ein-
zubauen, um es vor Verunreinigungen aus der
Leitung zu schützen.
–  Der Einbauort muss trocken sein. JSAV nicht
im Freien lagern oder einbauen.
–  Das Fallenlassen des Gerätes kann zu einer
dauerhaften Beschädigung des Gerätes führen.
In dem Fall das gesamte Gerät und zugehörige
Module vor Gebrauch ersetzen.
–  JSAV spannungsfrei in die Rohrleitung einbauen.
–  Gerät nicht in einen Schraubstock einspannen
oder als Hebel benutzen. Gefahr von äußerer